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※表記の価格は全て税込価格でございます。

※佐野プレミアムアウトレット店、二番町店、浜松町店、湘南C-X店ほか一部店舗では、取り扱いがございません。

以上

セブン＆アイ・フ－ドシステムズ

株式会社セブン＆アイ・フードシステムズ（ 東京都千代田区二番町8-8 / http://www.7andi-fs.co.jp ）は、
キッズデザイン協議会（内閣府認証NPO）主催の「第7回キッズデザイン賞～子ども視点の安全安心
デザイン 子ども部門～｣において、デニーズで販売しております特定原材料不使用の｢低アレルゲン
メニュー｣が、キッズデザイン賞を受賞致しましたのでご報告致します。

｢キッズデザイン賞｣受賞

デニーズのおこさまメニュー
特定原材料不使用 『低アレルゲンメニュー』

キッズデザイン賞について

食物アレルギーを持つお子様やそのご家族に安心して外食をお楽しみ頂きたい思いから
開発し、2002年から販売開始致しました。｢特定原材料｣7品目（卵・乳・小麦・そば・落花生・
えび・かに）を使わず、｢特定原材料に準ずるもの｣から、「りんご」「豚肉」の2食材のみを使用
したメニューは、｢低アレルゲンプレート｣｢低アレルゲンバーガープレート｣の2種類をご用意
しています。また、調理スタッフが、アレルゲンを含む食材のある通常調理ラインをはずれ、
専任で調理を行うなど、厨房内での二次混入防止にも出来る限り配慮しております。

低アレルゲンプレート
（りんごと野菜ジュースつき）　　500円

低アレルゲンバーガープレート
（りんごと野菜ジュースつき）　　500円

キッズデザイン賞は、内閣府認証NPOキッズデザイン協議会が主催する、子どもたちの安全・
安心に貢献するデザイン、子どもたちの創造性と未来を拓くデザイン、子どもたちを生み育て
やすいデザインを顕彰する制度です。

お知らせ

｢低アレルゲンメニュー｣について

◆低アレルゲンメニュー受賞ページ（キッズデザイン協議会公式ページ）
　　　http://www.kidsdesignaward.jp/search/detail_130196a1
◆低アレルゲンメニューについて（デニーズホームページ）
　　　http://www.dennys.jp/dny/approach/allergen.html
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